GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Universidade do Estado de Minas Gerais
FREQUÊNCIA INDIVIDUAL DOS DOCENTES

Memorando.UEMG/ITUIUTABA/FREQDOCENTES.nº 6/2025

Belo Horizonte, 20 de maio de 2025.

  Assunto: HOMOLOGAÇÃO DAS CHAPAS
  Referência: [Caso responda este documento, indicar expressamente o Processo nº 2350.01.0005647/2025-
17].

HOMOLOGAÇÃO DAS CHAPAS INSCRITAS PARA ELEIÇÃO DE REPRESENTANTES DOCENTES
PARA COMPOSIÇÃO DAS COORDENAÇÕES DOS SETORES TEMÁTICOS (BIÊNIO 2023-2025)

DA FAZENDA EXPERIMENTAL

A Comissão Eleitoral, por meio do seu Presidente, no uso de suas atribuições legais e
estatuárias, faz saber aos(às) interessados(as) a Homologação das chapas inscritas para
Eleição de Representantes Docentes para Composição das Coordenações dos Setores
Temáticos (Biênio 2025-2027) da Fazenda Experimental, realizado entre 12 a 15 de maio de
2025, nos termos do Edital nº 01/2025.

SETOR TEMÁTICO CHAPA RESULTADO
PRELIMINAR

BIODIVERSIDADE

CHAPA 01
Profa. Samara de Paiva Barros Rodrigues

Alves (MASP: 1.487.094-3) Titular
Prof. Douglas Fernandes Rodrigues Alves

(MASP: 1.627.958-0) Suplente

Homologada

CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE ALIMENTOS DE
ORIGEM VEGETAL E

ANIMAL

CHAPA 01
Profa. Cristhyane Millena de Freita

(MASP: 1.490.616-8) Titular
Profa. Juliana Pelegrini Roviero
(MASP: 1.487.019- 0) Suplente

Homologada

CIÊNCIA DO SOLO

CHAPA 01
Profa. Marise Conceição Marques

(MASP: 1.495.621-3) Titular
Prof. Douglas Siqueira Freitas

(MASP: 1.486.511-7) Suplente

Homologada

ECONOMIA E EXTENSÃO RURAL

CHAPA 01
Prof. Murilo Didonet de Moraes

(MASP: 1.490.497-3) Titular
Profa. Ana Cecília Guedes

(MASP: 1.486.803-8) Suplente

Homologada

ENGENHARIA AGRÍCOLA

CHAPA 01
Profa. Renata Fernandes de Queiroz

(MASP: 1.486.981-2) Titular
Profa. Elivânia Maria Sousa Nascimento

(MASP: 1.490.498-1) Suplente

Homologada

Memorando 6 (114043158)         SEI 2350.01.0005647/2025-17 / pg. 1

PRODUÇÃO ANIMAL

CHAPA 01
Profa. Fabiana Lopes Ramos de

Oliveira (MASP: 1.422.599-9) Titular
Profa. Julyana Machado da Silva Martins

(MASP: 1.486.850-9) Suplente

Homologada

PRODUÇÃO VEGETAL

CHAPA 01
Prof. Bruno de Moraes Nunes
(MASP: 1.371.911-7) Titular

Profa. Aila Rios de Souza
(MASP: 1.211.417-9) Suplente

Homologada

Ituiutaba, 20 de maio de 2025.

Prof. Rafael Rios Moura
Presidente da Comissão Eleitoral

MASP: 1.487.418-4

Documento assinado eletronicamente por Rafael Rios Moura, Professor de Educação Superior , em
20/05/2025, às 15:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 114043158 e
o código CRC DD52FFAC.

Referência: Processo nº 2350.01.0005647/2025-17 SEI nº 114043158

Memorando 6 (114043158)         SEI 2350.01.0005647/2025-17 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Memorando 6 (114043158)